



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Tytuł kalkulacji: Koszty i opłacalność uprawy 1 ha malin

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>		zł		<b>30000,00</b>	zł		<b>70000,00</b>
Produkcja główna - maliny	dt	60,00	500,00	30000,00	100,00	700,00	70000,00
Produkcja uboczna				0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>		zł		<b>15315,00</b>	zł		<b>27648,00</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>		zł		<b>3720,00</b>	zł		<b>3720,00</b>
- własny				0,00			0,00
Sadzonki z zakupu 1/5 plantacji)	szt	1240,00	3,00	3720,00	1240,00	3,00	3720,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>		zł		<b>1095,00</b>	zł		<b>1095,00</b>
Hydrokomplex	dt	1,50	256,00	384,00	1,50	256,00	384,00
Ogród	dt	3,00	172,00	516,00	3,00	172,00	516,00
Saletra amonowa	dt	1,50	130,00	195,00	1,50	130,00	195,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>		zł		<b>1800,00</b>	zł		<b>1633,00</b>
Mospilan 20 SP	kg	0,20	470,00	94,00	0,20	470,00	94,00
Switch 62,5 WG (2 zabiegi)	kg	1,60	470,00	752,00			0,00
Mythos 300 SC (2 zabiegi)	l			0,00	5,00	117,00	585,00
Teldor 500 SC (2 zabiegi)	l	3,00	318,00	954,00	3,00	318,00	954,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>		zł		<b>8700,00</b>	zł		<b>21200,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>		zł		<b>200,00</b>			<b>4000,00</b>
Opakowania - łubianki 2 kg	szt	200,00	1,00	200,00			0,00
Opakowania - pojemniki 0,5 kg				0,00	20000,00	0,20	4000,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>		zł		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>		zł		<b>8500,00</b>			<b>17200,00</b>
Założenie plantacji i pielnie	rbh	100,00	10,00	1000,00	120,00	10,00	1200,00
Zbiór ręczny	szt	3000,00	2,50	7500,00	20000,00	0,80	16000,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>		zł		<b>0,00</b>	zł		<b>0,00</b>
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			255,25			276,48
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			14685,00			42352,00
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>		zł		<b>4533,50</b>	zł		<b>6292,15</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1531,50			2764,80
Praca ciągnika własnego	cnh	40,00	75,05	3002,00	47,00	75,05	3527,35
<b>RAZEM KOSZTY OGÓLEM</b>		zł		<b>19848,50</b>	zł		<b>33940,15</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			330,81			339,40
<b>Dochód z działalności bez dopłat</b>	zł			<b>10151,50</b>			<b>36059,85</b>
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			<i>1848,79</i>			<i>1848,79</i>
<b>Dochód z działalności</b>	zł			<b>12000,29</b>			<b>37908,64</b>
<b>Wskaźnik opłacalności</b>	%			<b>160,46%</b>			<b>211,69%</b>

OPRACOWAŁ: Henryk Rowiński

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: grudzień 2015

UWAGI:

Wariant I - zbiór w lipcu w 2 kg łubianki

Wariant II - uprawa jesienna, zbiór w 0,5 kg pojemniki

Dopłaty do produkcji to suma: jednolitej płatności

obszarowej - 453,70 zł, płatności za zazielenienie - 304,31

zł, płatności dodatkowej - 171,73 zł oraz płatności do

owoców miękkich - 919,05 zł